CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 4/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo a seguinte informação: Diante do corte do transporte escolar, é
fato que a verba que antes era utilizada para custeá-lo, irá ficar disponível para o município.
Neste sentido, requer informação no sentido de onde que serão aplicados e em que o dinheiro que
antes era utilizado para custear o transporte?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de janeiro de 2019.

André Luiz Melo
Vereador